
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



財 政 状 況 の 公 表 に あ た り 

 

                         長沼町長 齋 藤 良 彦 

 

 私は、いつまでも安心して住み続けられる豊かなまちづくりを目指し、産業振興や企

業誘致、移住定住などの本町独自の『ながぬま創生』を積極的に行い、加えて新型コロ

ナウイルス感染症対策をはじめ、各種施策に取り組んでまいりました。この間、町民皆

様の深いご理解と温かいご支援を賜り、事務事業を着実に進められましたことに、謹ん

で感謝を申し上げます。 

 我が国では、急速な少子高齢化と地方の人口減少が深刻な課題となっており、国を挙

げて総合的に「地方創生」に取り組んでおります。地方創生には、これまで以上に地域

の個性を尊重した施策の推進と、地方自治体の運営の自主性が重要となります。 

また、近年日本各地では大規模災害が多発しており、町として安全・安心な生活を送

るため、治水対策はもちろん、防災、消防・救急等の充実に努めるとともに、生活や産

業の基盤となる、道路、公共交通、上下水道等の整備を進める必要があります。 

 本町の財政状況は、依然として公債費に対する負担は大きく、また、扶助費の自然増

加も見込まれ、今後においても厳しい状況が続くものと考えております。 

 そのような状況にあって、限られた財源の中で町民サービスを安定的に提供していく

には、これまで以上に効率的で効果的な施策を展開しなければならず、行政の役割につ

いても、町民皆様とともに考えていかなければなりません。 

財政状況の公表については、地方分権の進展に伴い、住民に対する説明責任を充分に

果たすことがますます重要となっており、これまでも広報誌やホームページなどを通じ

て、町財政について情報提供いたしておりますが、今後においても予算や決算の公表は

もとより、財政健全化指標・財務諸表などを説明してまいります。 

 今回は、令和４年度下期の財政状況について公表いたしますが、町民皆様の町財政へ

のご理解が深まる資料となることを切に望みます。 

なお、公表資料については、令和５年３月３１日現在での執行状況となり、４月１日

から５月３１日の出納整理期間の収支を見込んでいないため、最終決算とは異なること

をご了承ください。 



令和４年度　予算執行状況　  （令和５年３月３１日現在）

●一般会計

歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 収入済額 構成比 予　算　額 支出済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　町 税 1,244,908 1,275,192 102.4 13.5 1 　議 会 費 88,893 86,997 97.9 1.0

2 　地 方 譲 与 税 142,970 153,040 107.0 1.6 2 　総 務 費 1,384,970 1,117,067 80.7 15.0

3 　利 子 割 交 付 金 500 485 97.0 0.0 3 　民 生 費 1,716,574 1,477,691 86.1 18.6

4 　配 当 割 交 付 金 2,000 3,556 177.8 0.0 4 　衛 生 費 1,331,565 1,251,824 94.0 14.4

5 　株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金 2,000 2,868 143.4 0.0 6 　農 林 水 産 業 費 1,471,164 1,338,302 91.0 16.0

6 法 人 事 業 税 交 付 金 6,000 16,397 273.3 0.1 7 　商 工 費 247,429 188,304 76.1 2.7

7 　地 方 消 費 税 交 付 金 244,000 272,774 111.8 2.6 8 　土 木 費 1,182,771 917,556 77.6 12.8

8 　ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 600 848 141.3 0.0 9 　消 防 費 248,786 248,635 99.9 2.7

9 　環 境 性 能 割 交 付 金 13,000 13,401 103.1 0.1 10 教 育 費 541,388 488,000 90.1 5.9

10 　国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,400 8,381 99.8 0.1 11 災 害 復 旧 費 2,948 2,948 100.0 0.1

11 　地 方 特 例 交 付 金 4,000 6,557 163.9 0.0 12 　公 債 費 962,521 944,617 98.1 10.4

12 　地 方 交 付 税 3,230,000 3,525,324 109.1 35.1 13 　諸 支 出 金 6,284 6,144 97.8 0.1

13 　交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金 2,279 1,798 78.9 0.0 14 　予 備 費 30,000 0 0.0 0.3

14 分 担 金 及 び 負 担 金 18,990 13,806 72.7 0.2 歳 出 合 計 9,215,293 8,068,085 87.6 100.0

15 　使 用 料 及 び 手 数 料 155,908 164,496 105.5 1.7

16 国 庫 支 出 金 1,181,003 1,036,001 87.7 12.8

17 道 支 出 金 1,061,590 802,353 75.6 11.5

18 　財 産 収 入 38,605 32,093 83.1 0.4

19 寄 附 金 312,762 262,069 83.8 3.4

20 　繰 入 金 460,281 0 0.0 5.0

21 繰 越 金 46,071 46,071 100.0 0.5

22 　諸 収 入 178,840 159,192 89.0 1.9

23 　町 債 860,586 51,686 6.0 9.3

歳 入 合 計 9,215,293 7,848,388 85.2 100.0

（単位：千円） （単位：千円）

款款
執行率 執行率



●国民健康保険特別会計 ●後期高齢者医療保険特別会計

歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 収入済額 構成比 予　算　額 収入済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　国 民 健 康 保 険 料 402,577 411,833 102.3 25.6 1 後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料 150,497 147,909 98.3 36.2

2 　使 用 料 及 び 手 数 料 60 23 38.3 0.0 2 使 用 料 及 び 手 数 料 20 6 30.0 0.0

3 　国 庫 支 出 金 1 0 0.0 0.0 3 繰 入 金 265,436 233,668 88.0 63.8

4 　道 支 出 金 1,041,980 852,850 81.8 66.2 4 繰 越 金 1 296 29,600.0 0.0

5 　財 産 収 入 2 0 0.0 0.0 5 諸 収 入 4 103 2,575.0 0.0

6 　繰 入 金 118,956 74,800 62.9 7.6 歳 入 合 計 415,958 381,982 91.8 100.0

7 　繰 越 金 9,580 9,579 100.0 0.6

8 　諸 収 入 215 1,666 774.9 0.0

歳 入 合 計 1,573,371 1,350,751 85.9 100.0

歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 支出済額 構成比 予　算　額 支出済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　総 務 費 16,097 12,216 75.9 1.0 1 総 務 費 8,020 6,891 85.9 1.9

2 　保 険 給 付 費 1,014,541 849,679 83.8 64.5 2 後期高齢者医療広域連合納付金 407,836 371,266 91.0 98.0

3 国民健康保険事業費納付金 505,986 505,986 100.0 32.2 　 3 諸 支 出 金 2 89 4,450.0 0.0

4 　共 同 事 業 拠 出 金 1 0 0.0 0.0 4 予 備 費 100 0 0.0 0.0

5 　財 政 安 定 化 基 金 拠 出 金 0 0 #DIV/0! 0.0 歳 出 合 計 415,958 378,246 90.9 100.0

6 　保 健 事 業 費 23,353 20,532 87.9 1.5

7 　基 金 積 立 金 2 0 0.0 0.0

8 　公 債 費 1 0 0.0 0.0

9 　諸 支 出 金 3,390 2,754 81.2 0.2

10 予 備 費 10,000 0 0.0 0.6

歳 出 合 計 1,573,371 1,391,167 88.4 100.0

執行率
款

 （単位：千円）

執行率
款

 （単位：千円）

款

款

 （単位：千円）

 （単位：千円）

執行率

執行率



●介護保険特別会計 ●長沼町立介護療養型老人保健施設事業特別会計

歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 収入済額 構成比 予　算　額 収入済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　介 護 保 険 料 267,946 274,588 102.5 17.3 1 サ ー ビ ス 収 入 317,025 239,182 75.4 96.4

2 　使 用 料 及 び 手 数 料 19 9 47.4 0.0 2 寄 附 金 1 0 0.0 0.0

3 　国 庫 支 出 金 379,367 383,618 101.1 24.5 3 財 産 収 入 2 0 0.0 0.0

4 　道 支 出 金 399,053 372,701 93.4 25.8 4 繰 越 金 8,141 8,142 100.0 2.5

5 　支 払 基 金 交 付 金 236,736 239,782 101.3 15.3 5 諸 収 入 3,541 3,554 100.4 1.1

6 　財 産 収 入 1 0 0.0 0.0 歳 入 合 計 328,710 250,878 76.3 100.0

7 　繰 入 金 251,838 155,000 61.5 16.3

8 繰 越 金 600 601 100.2 0.0

9 　諸 収 入 11,259 10,597 94.1 0.7

歳 入 合 計 1,546,819 1,436,896 92.9 100.0

歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 支出済額 構成比 予　算　額 支出済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　総 務 費 10,761 7,426 69.0 0.7 1 総 務 費 288,100 276,053 95.8 87.6

2 　保 険 給 付 費 1,387,664 1,229,580 88.6 89.6 2 サ ー ビ ス 事 業 費 38,807 36,995 95.3 11.8

3 地 域 支 援 事 業 費 93,234 78,643 84.4 6.0 3 基 金 積 立 金 3 0 0.0 0.1

4 　基 金 積 立 金 28,279 3,900 13.8 1.8 4 公 債 費 800 0 0.0 0.2

5 　公 債 費 1 0 0.0 0.0 5 予 備 費 1,000 0 0.0 0.3

6 　諸 支 出 金 25,880 15,342 59.3 1.7 歳 出 合 計 328,710 313,048 95.2 100.0

7 　予 備 費 1,000 0 0.0 0.1

歳 出 合 計 1,546,819 1,334,891 86.3 100.0

執行率
款

 （単位：千円）

 （単位：千円）

執行率
款

執行率
款

 （単位：千円）

執行率
款

 （単位：千円）



●下水道事業特別会計 ●集落排水事業特別会計

歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　  歳　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　              　  
予算額 予算額

予　算　額 収入済額 構成比 予　算　額 収入済額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　分 担 金 及 び 負 担 金 192 192 100.0 0.1 1 　分 担 金 及 び 負 担 金 2 0 0.0 0.0

2 　使 用 料 及 び 手 数 料 136,444 119,128 87.3 31.8 2 　使 用 料 及 び 手 数 料 6,851 5,913 86.3 4.3

3 　国 庫 支 出 金 57,669 57,670 100.0 13.4 3 　国 庫 支 出 金 42,339 1,540 3.6 26.5

4 　財 産 収 入 3,643 3,643 100.0 0.9 4 　道 支 出 金 0 59,820 #DIV/0! 0.0

5 　繰 入 金 165,088 158,288 95.9 38.4 5 　繰 入 金 60,650 1,738 2.9 38.0

6 　繰 越 金 2,335 2,336 100.0 0.5 6 　繰 越 金 1,738 0 0.0 1.1

7 　諸 収 入 1,108 1,106 99.8 0.3 7 　諸 収 入 2 0 0.0 0.0

8 　町 債 63,200 0 0.0 14.7 8 　町 債 47,900 0 0.0 30.0

歳 入 合 計 429,679 342,363 79.7 100.0 歳 入 合 計 159,482 69,011 43.3 100.0

歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 歳　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
予算額 予算額

予　算　額 支出済額 構成比 予　算　額 支 出 額 構成比
（％） （％） （％） （％）

1 　下 水 道 事 業 費 198,498 185,317 93.4 46.2 1 　集 落 排 水 事 業 費 109,708 106,135 96.7 68.8

2 　基 金 積 立 金 2 0 0.0 0.0 2 　公 債 費 48,774 48,462 99.4 30.6

3 　公 債 費 229,179 227,663 99.3 53.3 3 　予 備 費 1,000 0 0.0 0.6

4 　予 備 費 2,000 0 0.0 0.5 歳 出 合 計 159,482 154,597 96.9 100.0

歳 出 合 計 429,679 412,980 96.1 100.0

 （単位：千円）

 （単位：千円）  （単位：千円）

 （単位：千円）

執行率

執行率

執行率
款

款 款

款

執行率



●町立長沼病院事業会計

１．収益的収入及び支出

（１）収　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （２）支　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

予　算　額 調　定　額 執行率 備考 予　算　額 支　出　額 執行率 備考
（％） （％）

　入 院 収 益 543,951 122,712 23% 　給 与 費 553,716 468,840 85%

　外 来 収 益 178,848 116,422 65% 　材 料 費 98,380 35,741 36%

　そ の 他 の 医 業 収 益 114,380 120,122 105% 　経 費 309,030 243,771 79%

　研 究 研 修 費 730 423 58%

　 計 837,179 359,256 42.9 　減 価 償 却 費 50,689 0 0%

　受 取 利 息 配 当 金 1 0 0% 　資 産 減 耗 費 40 0 0%

　患 者 外 給 食 収 益 312 17 5%

　長 期 前 受 金 戻 入 45,671 45,671 100% 　 計 1,012,585 748,775 73.9

　そ の 他 の 医 業 外 収 益 2,755 1,168 42% 　支払利息及び企業債取扱諸費 2,612 2,455 94%

一 般 会 計 負 担 金 収 益 165,949 165,100 99% 　消 費 税 関 係 雑 支 出 8,900 942 11%

　 計 214,688 211,956 99% 　

収 入 合 計 1,051,867 571,212 54.3

計 11,512 3,397 29.5

特 別 損 失 200 0 0%

予 備 費 1,000 0 0%

支 出 合 計 1,025,297 752,172 73.4

 　 （単位：千円） 　　（単位：千円）

医

業

外

収

益

医

業

外

費

用
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業

収

益

科 目
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業

費

用

科 目



２．資本的収入及び支出 令和４年度保険者別利用状況
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

（１）収　　入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

予　算　額 調　定　額 執行率(%) 備　考

　　出 資 金 51,620 50,900 98.6 長　　沼 他市町村 長　　沼 他市町村

　　 #DIV/0! 延患者数  (人) 84 28 3,768 197 14 112 142 4,345

　　収 入 合 計 51,620 50,900 98.6 収入金額　(千円) 2,570 698 102,580 8,924 122 3,574 4,244 122,712

収入比率　(％) 2.1 0.6 83.6 7.3 0.1 2.9 3.4 100.0

延患者数　(人) 3,516 433 8,672 699 2,233 489 1,201 17,243

収入金額　(千円) 21,875 4,034 58,155 4,915 12,315 3,522 11,606 116,422

（２）支　　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　収入比率　(％) 18.8 3.5 49.9 4.2 10.6 3.0 10.0 100.0

予　算　額 支　出　額 執行率(%) 備　考

　　建 設 改 良 費 20,975 20,975 100.0

企 業 債 償 還 金 29,925 29,925 100.0

そ の 他 の 資 本 的 支 出 720 0 0.0 令和４年度保険者別利用状況

支 出 合 計 51,620 50,900 98.6 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　（単位：千円） （令和５年３月３１日現在）

科　　　　　　　目 国 保 後 期 高 齢 者
社会保険 医療扶助 その他 計

　　（単位：千円）

科　　　　　　　目

（令和５年３月３１日現在）

１日当たり入院患者数 　１２　人 （診療日数　３６５　日）

１日当たり外来患者数 　７１　人 （診療日数　２４３　日）

入
　
　
院

外
　
　
来



住民負担の状況（令和４年３月３１日現在）

　人　　口 10,097 人

●一般会計 　世 帯 数 4,899 世帯

（ア）　町税　（法人・交納付金・滞納繰越分を除く） （ウ）　基金および備荒資金の残高（特別会計分も含む）

３月末現在高
（千円）

　町 民 税

　固 定 資 産 税

　軽 自 動 車 税 162,648

　 普 通 納 付 100,121
超 過 納 付 62,527

　合 計

　総 務 債

　民 生 債

　衛 生 債

　農 林 水 産 業 債 　被保険者数 2,766 人

　商 工 債 ●国民健康保険特別会計 　世帯数 1,507 世帯

　土 木 債

調　定　額
（千円）

　消 防 債

　教 育 債

　災 害 復 旧 債

　減 税 補 て ん 債

減 収 補 て ん 債

　臨 時 財 政 対 策 債

　合 計

※　なお、上記の公債費の中には、地方交付税交付金の交付措置をうけるものを含んでいます。

１世帯当たり
（円）

33,200

20,437
12,763

基 金 合 計

備 荒 資 金 計

3,066,402

（エ）　一時借入金の残高

１人当たり
（円）

303,694

16,109

9,916
6,193

区　　　　　　　分

( )

625,924

公 営 住 宅 債 1,132,333

借入現在高（イ）　公債費

2,000,000 0一 時 借 入 金

区　　　　　　　分
（千円）

借入金限度額
（千円）

区      分

89,499438,455

（円）
１世帯当たり

区　　　　　　　分
（円）

被保険者１人当たり

1,024,084

42,466 8,668

9,105,081

43,424

１人当たり

41,696

1,431,157

402,828

713,899

28,051

901,761

（円）

2,565,216

6,928

4,206

141,741

39,896

70,704

112,145

254,057

2,778

686

年度末現在高見込額
（千円）

11,235 1,113

（円）

国 民 健 康 保 険 料
（滞納繰越分を除く。）

408,631 271,155147,734

85,936

181,145

1,858,559

292,132

82,227

145,723

523,620

5,726

1,414

231,136

2,293

1,137,806 112,688 232,253

421,000

887,429

209,039

87,890

101,425

被保険１世帯当たり

都 市 計 画 税 38,624 3,825 7,884

区　　　　分

509,252

１世帯当たり
（円）

１ 人 当 た り
（円）

調　　定　　額
（千円）

50,436 103,950

40,683 4,029 8,304

549,247 54,397 112,114



8,071 8,071 2,971 2,971 2,971 2,971

1,255 1,255 1,255 1,255

自 動 車 車 庫 88 88 88 88

書 庫 及 び 物 品 庫 799 799 799 799

富士戸堰堤管理事務所 253,696 253,696

消 防 施 設 5,743 5,743

温 室 施 設

交 通 セ ン タ ー 6,057 6,057 1,305 1,305 1,305 1,305

排 水 機 場 1,776 1,776 819 819 819 819

小　　　　計 267,272 0 267,272 0 0 0 3,011 0 3,011 3,011 0 3,011

学 校 施 設 52,025 52,025 178 178 10,856 10,856 11,034 11,034

公 営 住 宅 65,426 1,684 67,110 5,004 △ 236 4,768 19,068 19,068 24,072 △ 236 23,836

母 子 健 康 セ ン タ ー 523 523 443 443 443 443

総合保健福祉センター 41,869 41,869 4,510 4,510 4,510 4,510

保育所・児童センター 9,313 9,313 1,005 1,005 1,743 1,743 2,748 2,748

青 少 年 会 館

学 校 給 食 セ ン タ ー 3,194 3,194 43 43 665 665 708 708

会 館 4,252 4,252 20 20 2,194 2,194 2,214 2,214

水 泳 プ ー ル 施 設 9,813 9,813 86 86 550 550 636 636

公 園 ( 庭 園 ） 531,901 531,901 425 425 4,654 4,654 5,079 5,079

公 衆 便 所 253 253 175 175 175 175

水 防 資 材 倉 庫 34 34 144 144 178 178

墓 地 69,999 69,999

武 道 館 659 659 330 330 330 330

室 内 ゲ ー ト ボ ー ル 場 691 691 691 691

公 衆 浴 場 355 355 121 121 121 121

ス キ ー 場 137,091 137,091 347 347 367 367 714 714

ス ポ ー ツ セ ン タ ー 8,921 8,921 2,352 2,352 2,352 2,352

コミュニティセンター 51,430 51,430 2,035 2,035 2,035 2,035

1 公有財産

（1）土地及び建物

年 度 中

増 減 高

年 度 中

増 減 高

決算年度

末現在高

単位：㎡

区　　　　　　　分

土　　　地（地籍）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　造（延面積） 非木造（延面積） 延 面 積 計

前年度末

現 在 高

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高

決算年度

末現在高

行

政

財

産

役 場 庁 舎

合 同 庁 舎

そ

の

他

の

行

政

財

産

公

共

財

産

決算年度

末現在高

前年度末

現 在 高

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高

決算年度

末現在高



福 祉 セ ン タ ー 2,664 2,664 1,223 1,223 1,223 1,223

野 菜 加 工 セ ン タ ー 115 115 115 115

農 村 広 場 31,508 31,508 101 101 101 101

コミュニティ共用施設 6,809 6,809 69 69 1,950 1,950 2,019 2,019

下 水 道 終 末 処 理 施 設 14,839 14,839 2,570 2,570 2,570 2,570

集 落 排 水 処 理 施 設 3,219 3,219 571 571 571 571

屋 外 運 動 場 施 設 70,930 70,930 218 218 218 218

防 風 林 825,691 825,691

な が ぬ ま 温 泉 施 設 3,546 3,546 3,546 3,546

な が ぬ ま 温 泉
浴 場 引 湯 施 設

1,200 1,200 38 38 38 38

マオイゴルフリゾート

籾 殻 破 砕 施 設 119 119 119 119

籾 殻 貯 蔵 施 設 600 600 600 600

堆 肥 生 産 セ ン タ ー 1,762 1,762 1,762 1,762

ふ れ あ い タ ー ミ ナ ル 593 593 365 365 365 365

図 書 館 2,997 2,997 1,281 1,281 1,281 1,281

ふ れ あ い リ ン ク 4,810 4,810 34 34 34 34

穀類乾燥調製貯蔵施設 19,260 19,260 6,896 6,896 6,896 6,896

そ の 他 の 施 設 23,921 23,921 377 377 496 496 873 873

小　　　　計 1,995,465 1,684 1,997,149 7,622 △ 236 7,386 72,749 0 72,749 80,371 △ 236 80,135

学 校 職 員 住 宅 9,194 9,194 580 580 2,137 2,137 2,717 2,717

特 定 分 譲 住 宅 11,339 11,339 1,076 1,076 1,076 1,076

貸 付 地 他 2,505,308 2,505,308 436 436 18,836 18,836 19,272 19,272

山 林 1,545,352 1,545,352

宅 地 20,435 20,435

原 野 134,367 134,367

雑 種 地 224,100 224,100

小　　　　計 4,450,095 0 4,450,095 1,016 0 1,016 22,049 0 22,049 23,065 0 23,065

6,720,903 1,684 6,722,587 8,638 △ 236 8,402 102,035 0 102,035 110,673 △ 236 110,437

普

通

財

産

合　　　　　　　計

決算年度

末現在高

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高

行

政

財

産

公

共

財

産

決算年度

末現在高

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高

単位：㎡

区　　　　　　　分

土　　　地（地籍）
建　　　　　　　　　　　　　　　　　物

木　造（延面積） 非木造（延面積） 延 面 積 計

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高

決算年度

末現在高

決算年度

末現在高

前年度末

現 在 高

年 度 中

増 減 高



南 空 知 森 林 組 合 100,000

68,850,000合 計 68,850,000

地 方 公 営 企 業 等 金 融 機 構 2,000,000

財団法人
北 海 道 市 町 村 職 員 福 祉 協 会
財団法人
北 海 道 信 用 保 証 協 会

財団法人
北 海 道 勤 労 者 信 用 基 金 協 会
財団法人
学 校 保 健 会

213,000

61,137,000

100,000

250,000

2,000,000

南 空 知 ふ る さ と 市 町 村 圏 組 合 61,137,000

北 海 道 農 業 開 発 公 社 2,000,000 2,000,000

213,000

250,000

北 海 道 土 地 改 良 事 業 団 連 合 会 150,000 150,000

500,000500,000

1,250,000 1,250,000

決算年度末現在高

北 海 道 農 業 信 用 基 金 協 会 1,250,000 1,250,000

区 分 前年度末現在高 年度中増減高

（5）出資による権利 単位：円

24,075,000

区 分

単位：円

区 分 前年度末現在高 年度中増減高 決算年度末現在高

株 券

（4）有価証券

地 上 権

前年度末現在高 年度中増減高 決算年度末現在高

24,075,000

単位：㎡、㎥

単位：㎡

13,319

61,549

（3）物　　権

2,611,022

△ 311立 木 の 推 定 貯 蓄 量 61,860

13,319

面 積 2,611,022

1,065,670

21,656 21,656

（2）山　　林

年度中増減高

合 計

所 有

区 分

立 木 の 推 定 貯 蓄 量

面 積

1,065,670

立 木 の 推 定 貯 蓄 量

1,545,352

前年度末現在高 決算年度末現在高

1,545,352

40,204

面 積

△ 311

そ の 他 権 原 に よ る も の

39,893



前年度末現在高 年度中増減高 決算年度末現在高

23 △ 1 22

5 5

9 △ 1 8

9 9

17 △ 1 16

10 △ 1 9

2 2

5 5

16 0 16

3 3

7 7

6 6

17 0 17

0

1 1

0 0

1 1

5 5

6 6

2 2

1 1

1 1

1 0 1

1 1

74 △ 2 72

貨 物 車

単位：台

区 分

乗 用 車

2 物　　品

普 通 乗 用 車

小 型 乗 用 車

軽 自 動 車

合 計

圧 雪 車

道 路 作 業 車

ロ ー タ リ ー 除 雪 車
大

型

特

殊

そ の 他

シ ョ ベ ル ロ ー ダ ー

タ イ ヤ ド ー ザ ー

グ レ ー ダ ー

軽 自 動 車

小 型 貨 物 （ ラ イ ト バ ン 等 ）

普通貨物（ダンプトラック等）

乗 合 自 動 車

ス ク ー ル バ ス

マ イ ク ロ バ ス

町 営 バ ス

特 殊 自 動 車

道 路 作 業 車

図 書 館 車

フ ォ ー ク リ フ ト

福 祉 自 動 車

普
通
特
殊



前年度末現在高 期 中 増 減 高 R5.3月末現在高

金 額

面 積

   

現 金

638

270

21,048

21,048

638

1,996

1,996

14,118,963

現 金

緑 の ま ち づ く り 基 金

森 林 環 境 基 金 5,149,735 49 5,149,784

現 金 5,149,735 49 5,149,784

ふ る さ と 応 援 基 金 277,293,900 161,786,000 439,079,900

現 金 277,293,900 161,786,000 439,079,900

現 金

2,936

4

減 債 基 金 233,330,023

現 金 233,330,023

未 来 を ひ ら く 人 づ く り 基 金

単位：円、㎡

10,019,000

459,435

15,025,526

15,025,526

85,794,866

19,168

19,575,797

19,575,797

147,433,445

459,435

87,804,375

2,009,509

147,433,445

3 基　　金  　　　　　　                    　　                                    

合　　　　　　計 2,897,506,450 168,896,408

現 金 34,826,428 346 34,826,774

長 沼 町 立 介 護 療 養 型 老 人 保 健 施 設
特 別 会 計 財 政 調 整 基 金 34,826,428 346 34,826,774

2,346 273,995,554

173,855,740

173,855,740

34,830

10,019,000

区　　　　　　分

現 金

公 共 施 設 整 備 基 金 273,993,208

基 本 基 金

233,328,027

233,328,027

147,430,509

3,066,402,858

137,000,053

137,000,053

64,077,406

64,077,406

14,119,233

14,119,233

178,801,763

178,801,763

121,824,365

121,824,365

270

65,568,464

65,568,464

16,510,551

16,510,551

198

198

3,065,246

3,065,246

64,076,768

273,995,554

財 政 調 整 基 金 888,906,058

現 金 93,372 93,372

墓 地 管 理 基 金

観 光 施 設 整 備 基 金

現 金

ふ る さ と 振 興 基 金

現 金

65,569,116

65,569,116

148

652

652

15,025,378

147,430,509

148

2,936

15,025,378

2,346

6,496

173,820,910

173,820,910

現 金

現 金 888,906,058

社 会 体 育 施 設 整 備 基 金 93,372 93,372

土 地 開 発 基 金

現 金

土 地

87,804,177

273,993,208

888,899,562

888,899,562

2,009,311

85,794,866

19,168

34,830

6,496

79,684,835 50,797 79,735,632

現 金 79,684,835 50,797 79,735,632

公 共 下 水 道 事 業 基 金

現 金
国 民 健 康 保 険 特 別 会 計 財 政 調 整 基 金

現 金

中 山 間 ふ る さ と 水 と 土
保 全 対 策 事 業 基 金

現 金

農 業 振 興 基 金

現 金

社 会 教 育 施 設 整 備 基 金

現 金

178,799,981

長沼町立介護療養型老人保健施設整備基金 75,719,753 754 75,720,507

現 金 75,719,753 754 75,720,507

地 域 福 祉 基 金

10,000,000

459,431

459,431

64,076,768

1,782

1,782

19,000

19,000

4

介 護 給 付 費 準 備 基 金 117,923,493 3,900,872

現 金 117,923,493 3,900,872

14,118,963

178,799,981

10,000,000

136,979,005

136,979,005


